A Secretaria Municipal de Educação torna público a CONVOCAÇÃO dos aprovados no Concurso

Público regido pelo Edital nº 001/2023, observado a ordem de classificação em anexo:

CONVOCAÇÕES

CRONOGRAMA:

REALIZAÇÃO DE EXAMES E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES

De 02/12/2024 A 13/12/2024

O candidato deverá realizar os exames exigidos e AGENDAR na PREVEMT (Medicina do

Trabalho), para o exame admissional. Verificar os exames e os documentos necessários conforme o

Edital nº 001/2023.

Local:  Rua Dom José Gaspar, 738 - Centro, Araxá - MG, Telefone / Whatsapp: (34) 3661-2486

Após a consulta na PREVEMT, entregar envelope identificado, contendo 02(duas) cópias:  o

atestado de aptidão, os exames realizados e documentos exigidos.

LOCAL PARA ENTREGA DO ENVELOPE:

Rua Dom José Gaspar, 274 –  Centro (Anexo da Prefeitura)

Manhã: 8h às 11h

Tarde: 13h às 16 h

POSSE

O candidato deverá comparecer na data indicada, no Gabinete do Prefeito.

Dia 07/01/2025 – Terça-feira

Manhã – Das 8 h às 9h

1 - Cargo:  PEB - Professor de Educação Básica / Anos Iniciais

     Candidatos classificados:

98 a 131 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

25 a 32 – VAGA RESERVADA RAÇA NEGRA

2 - Cargo: EEB -  Especialista da Educação Básica

     Candidatos classificados:

21 a 39 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

ATENÇÃO: SERÃO AGENDADOS ATÉ 30(TRINTA) CANDIDATOS POR DIA

https://www.google.com/search?sca_esv=584366068&q=prevemt+preven%C3%A7%C3%A3o+em+medicina+do+trabalho+telefone&ludocid=8535282261284703955&sa=X&sqi=2&ved=2ahUKEwiU07Hk6tWCAxX0qJUCHYoyBUYQ6BN6BAg6EAI
https://www.google.com/search?q=prevent+araxa&oq=prevent+araxa&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqCggAEAAY4wIYgAQyCggAEAAY4wIYgAQyDQgBEC4YrwEYxwEYgAQyBwgCEAAYgAQyCAgDEAAYFhgeMggIBBAAGBYYHtIBCTM2NDJqMGoxNagCALACAA&sourceid=chrome&ie=UTF-8

3 - Cargo: PEB / Ciências

     Candidatos classificados:

 03 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

4- Cargo:  PEB / Geografia

    Candidatos classificados:

     03 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

5 - Cargo: PEB /História

     Candidatos classificados:

     03– VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

6 - Cargo: PEB / Inglês

     Candidatos classificados:

03 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

7 - Cargo: PEB / Matemática

     Candidatos classificados:

05 a 06 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

Dia 07/01/2025 – Terça-feira

Manhã – Das 9h às 10 min

Cargo:  PAEI -  Professor Adjunto da Educação Infantil

Candidatos classificados:

145 a 262 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

Dia 07/01/2025 – Terça-feira

Manhã – Das 10 h às 11h

1 - Cargo: TCE – Auxiliar de Secretaria Escolar

     Candidatos classificados:

38 a 76 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

2 - Cargo: TCE – Auxiliar de Biblioteca

     Candidatos classificados:

06 a 12 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

03 – VAGA RESERVADA RAÇA NEGRA

 3 - Cargo: ASG - Agente de Serviços Gerais da Educação

     Candidatos classificados:

210 a 233 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

4 - Cargo: Nutricionista Escolar

     Candidatos classificados:

03 a 04 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

5 - Cargo:  Bibliotecário

     Candidatos classificados:

03 a 05 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

6 - Cargo: Psicólogo Escolar

     Candidatos classificados:

13 a 16 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

7 - Cargo: Motorista Escolar

     Candidatos classificados:

    05 a 07 – VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA